
Delibera di Consiglio n. 15 del 28/02/2011 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

ORIGINALE                      N° 15 del 28/02/2011 
 
OGGETTO: CONSIGLIO GENERALE DELLA FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO E 

MONTE DI CREDITO SU PEGNO DI BUSSETO. PROPOSTA DI UNA 
ROSA DI CANDIDATI PER LA NOMINA DI UN MEMBRO. (ART.16,3° 
COMMA - LETT. G. DELLO STATUTO DELLA FONDAZIONE). 
PROVVEDIMENTI. 

 
L'anno duemilaundici, il giorno  ventotto del mese di febbraio  alle ore 21:00, nella Sala 
Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla 
Legge e dallo Statuto, vennero convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale. 
 
All’appello iniziale risultano: 
 
      
1 LAURINI LUCA Presente 10 CARRAGLIA ENZO Presente 
2 PUDDU PIER PAOLO Assente 11 CATELLI GIAN LUCA Presente 
3 TESTA GILBERTO Presente 12 LAVEZZINI ENRICA Assente 
4 GAMBAZZA MARIA 

GIOVANNA 
Presente 13 BOTTAZZI ILARIA Assente 

5 TALIGNANI CARLA Presente 14 PISARONI DANIELE Presente 
6 GENUA FABRIZIO Presente 15 MICHELAZZI LAMBERTO Presente 
7 FRATTI SALIMA Assente 16 LEONI GIANARTURO Presente 
8 PASSERA MAURIZIO Presente 17 DONATI GIUSEPPE Assente 
9 CONCARI LUCA Presente    
               E’ presente alla seduta consiliare anche l’Assessore Esterno, Sig. Emilio Mazzera. 
 
 
Totale Presenti: n. 12 
Totale Assenti: n. 5 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Delibera di Consiglio n. 15 del 28/02/2011 2

Con l’ulteriore presenza del Consigliere Puddu Pier Paolo, entrato alle ore 22,10, 
sono presenti in aula, rispetto all’appello iniziale, n. ° 13  (tredici) Consiglieri. 
 
 
OGGETTO:  CONSIGLIO GENERALE DELLA FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO E MONTE DI 

CREDITO SU PEGNO DI BUSSETO. PROPOSTA DI UNA ROSA DI CANDIDATI PER 
LA NOMINA DI UN MEMBRO. (ART.16,3° COMMA - LETT. G. DELLO STATUTO 
DELLA FONDAZIONE). PROVVEDIMENTI. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 VISTA la nota in data  21 febbraio 2011 prot. n. 88 - Pre. – CG/dp -7, pervenuta il 

23/02/2011, prot . n. 2470,  con la quale la Fondazione Cassa di Risparmio di Parma comunica 
che, con l’approvazione del Bilancio dell’esercizio 2010, scadrà il mandato dei membri del 
Consiglio Generale della Fondazione stessa; 

 
DATO ATTO che è attribuita al Consiglio Comunale la proposta di formulazione di una 

rosa di tre candidati per la designazione di un componente del Consiglio Generale della 
Fondazione Cariparma, ai sensi dell’art. 16, comma 2 lett. g, del vigente Statuto della Fondazione 
stessa;  

 
DATO ATTO, altresì, che il termine per la formulazione di tale designazione, ai sensi 

dell’art. 16, comma 6, è fissato in  giorni quindici dalla data di ricevimento della comunicazione 
trasmessa al Comune; 

 
VISTI gli articoli 7 e 8 dello Statuto della Fondazione Cariparma che contengono le 

norme attinenti ai requisiti di professionalità e di onorabilità che devono possedere i candidati per 
poter essere nominati negli organi della Fondazione, nonché gli articoli  9 e 10 i quali riportano le 
cause di incompatibilità ed ineleggibilità; 

 
DATO ATTO infine che è richiesto il contestuale invio, oltre i nominativi, di un 

dettagliato curriculum vitae, e di una dichiarazione del possesso dei requisiti di professionalità, 
onorabilità ed eleggibilità, oltre che di insussistenza di cause di incompatibilità; 

 
RITENUTO  di dover procedere; 
 
RILEVATO che il responsabile del Servizio Affari Generali, Rag. Rita Mingardi, in 

ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs del 18/08/2000 e s.m., ha espresso il 
seguente parere: FAVOREVOLE; 

 
SENTITO l’intervento del Sindaco che illustra brevemente il contenuto della proposta di 

deliberazione inerente quanto in oggetto, soffermandosi in particolare sulle caratteristiche relative 
al requisito della professionalità in riferimento alla rosa dei tre candidati e che propone  di riservare 
n. 1 candidato al gruppo di minoranza consiliare, mentre 2 candidati verranno espressi dal gruppo 
di maggioranza; 

 
UDITO il Consigliere Michelazzi Lamberto il quale a nome del gruppo di minoranza 

consiliare propone il nominativo del Signor: 
- Mazza Sergio  imprenditore locale. 
 
UDITO il Sindaco il quale dopo aver indicato i nominativi  dei due candidati espressi dal 

gruppo di maggioranza consiliare Signori:  
- Ghizzoni Maurizio,  ingegnere libero professionista; 
- Stellati Maria Antonietta,  dirigente scolastico 



Delibera di Consiglio n. 15 del 28/02/2011 3

 propone di effettuare due votazioni distinte: una riservata alla nomina del candidato di espressione 
della minoranza consiliare, ed una per la nomina dei candidati di espressione della maggioranza; 

 
NOMINATI scrutatori i Consiglieri Genua, Pisaroni e Laurini, si procede alla votazione 

per la nomina del candidato espresso dal gruppo di minoranza con il seguente esito: 
 
votanti n. 3 – astenuti n. 10 – 
 
Mazza Sergio:  voti n. 3  
 
schede bianche : nessuna 
 
si procede quindi alla votazione per la  nomina dei candidati di espressione della 

maggioranza consiliare con il seguente esito: 
 
votanti n. 10 – astenuti n. 3 - 
 
Maurizio Ghizzoni:                   voti  n. 10 
Maria Antonietta Stellati:         voti  n. 10      
 
schede bianche : nessuna 
  
VISTO  l’esito delle votazioni suddette, 
 

DELIBERA   
                                                      

1) DI FORMULARE la seguente rosa di tre candidati per la designazione di un componente del 
Consiglio Generale della Fondazione Cariparma, ai sensi dell’art. 16. 3 lett.g) dello Statuto della 
Fondazione Cariparma, nelle seguenti persone: 

 
- Ghizzoni Maurizio, nato a Busseto (PR), il 16/06/1947, residente in Busseto; 
-  Mazza Sergio, nato a Salsomaggiore Terme, il 14/05/1938, residente in Busseto; 
-  Stellati Maria Antonietta nata a Busseto (PR), il 17/01/1954, residente in Busseto. 
  
  

 
2) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla Fondazione Cariparma oltre ai 
curricula vitae, corredati delle dichiarazioni richieste ed inerenti i nominativi stessi. 

 
Successivamente, 

                                         IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Ravvisata la necessità di rendere il presente atto immediatamente eseguibile; 
 
Viso l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge da n. 13 (tredici) Consiglieri 
presenti e votanti, 

 
                                                    DELIBERA  
 

 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 



Delibera di Consiglio n. 15 del 28/02/2011 4

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Dott.Luca Laurini      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

Busseto, li 04/03/2011 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 04/03/2011 al 19/03/2011, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 15/03/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


